
 
Důvodová zpráva: 
 
Podle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, je střednědobý výhled pomocným nástrojem územního samosprávného 
celku pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se zpravidla 
na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 
 
Rozpočtový výhled v tis. Kč 

     

                r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 

PS peněžních prostředků k 1.1. 15 000,00 32 400,00 32 300,00 27 700,00 

tř. 1 Daňové 
příjmy     120 000,00 123 000,00 126 000,00 129 000,00 

tř. 2 Nedaňové příjmy   18 500,00 19 000,00 19 500,00 20 000,00 

tř. 3 Kapitálové příjmy   0,00 0,00 0,00 0,00 

tř. 4 Přijaté 
dotace     45 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Čerpání dlouhodobého 
úvěru   15 000,00 55 000,00 0,00 0,00 

KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 198 500,00 212 000,00 160 500,00 164 000,00 

tř. 5 Běžné výdaje     80 000,00 81 000,00 82 000,00 83 000,00 

tř. 6 Kapitálové výdaje   95 000,00 125 000,00 70 000,00 95 000,00 

Splátky jistin dlouhodobého úvěru 6 100,00 6 100,00 13 100,00 13 100,00 

KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 181 100,00 212 100,00 165 100,00 191 100,00 

Hotovost běžného roku   17 400,00 -100,00 -4 600,00 -27 100,00 

Hotovost na konci roku   32 400,00 32 300,00 27 700,00 600,00 

 
Splátky jistin z úvěru na revitalizaci domu č. p. 808–810, na revitalizaci domů na náměstí a 
kanalizaci v Horních Datyních končí v roce 2031. 
Splátky jistin úvěru ČS na vyplacení zápůjčky SFŽP na kanalizaci končí v roce 2025. 
Splátky zápůjčky SFŽP na kanalizaci II. Etapa od 2021 končí v roce 2040. 
Splátky investičního úvěru ČSOB zahájeny od 2024, končí ve 2033.  
 
Nejvýznamnější investiční akce s předpokladem zahájení v roce 2022: 

- Přemístění Městské knihovny ve Vratimově 
- Oprava chodníku ul. Vratimovská v H. Datyních 
- Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní (1. část – ul. Na Vyhlídce, 

Okružní)  
- Rekonstrukce chodníků a MK ul. U Mateřské školy 
- Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov a výstavba stok F4 a I1, H. Datyně 

 
Nejvýznamnější investiční akce s předpokladem zahájení v roce 2023: 

- Výstavba chodníku od ul. K. Velčovského po ul. K Hájence 
- Úprava lokality Na Hermaně 



2 

 

- Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní (2. část – ul. Na Vyhlídce, před 
MŠ) 

- Rekonstrukce víceúčelového hřiště naproti škole ve Vratimově-H. Datyních 
- Oprava kapličky v Horních Datyních 
- Domov pro seniory 

 
Nejvýznamnější investiční akce s předpokladem zahájení v roce 2024: 

- Revitalizace sídliště Na Příčnici 
- Terénní úpravy u ZŠ Datyňská vč. parkovacích ploch 

 
Nejvýznamnější investiční akce s předpokladem zahájení v roce 2025: 

- Výstavba sportovní haly ve Vratimově 
- Rekonstrukce fotbalového stadionu vč. atletické dráhy a tribuny 
- Úprava lokality kolem společenského domu ve Vratimově  
- Revitalizace lokality Na Vyhlídce – U Mateřské školy 
- Úprava silnice II/477 pro snížení rychlosti v lokalitě Okrajová - Adámkova 

 
  
Rozpočtový výhled bude upřesňován dle skutečnosti a schválených změn v zákonech.  
 
 
 
Ve Vratimově dne 17.08.2021 
 
 
 


